
2
2

Inserido ao protocolo 19.615.860-0 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 18/10/2022 17:08. As assinaturas deste documento constam às fls. 6a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: cd2a2c1c412b3a8257b0becd921ef1d2.



3
2

Inserido ao protocolo 19.615.860-0 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 18/10/2022 17:08. As assinaturas deste documento constam às fls. 6a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: cd2a2c1c412b3a8257b0becd921ef1d2.



4
2

Inserido ao protocolo 19.615.860-0 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 18/10/2022 17:08. As assinaturas deste documento constam às fls. 6a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: cd2a2c1c412b3a8257b0becd921ef1d2.



5
2

Inserido ao protocolo 19.615.860-0 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 18/10/2022 17:08. As assinaturas deste documento constam às fls. 6a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: cd2a2c1c412b3a8257b0becd921ef1d2.



6
2

Inserido ao protocolo 19.615.860-0 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 18/10/2022 17:08. As assinaturas deste documento constam às fls. 6a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: cd2a2c1c412b3a8257b0becd921ef1d2.



254ª feira | 30/Nov/2022 - Edição nº 11303

------------------------------------------------------
AM MOREIRA GONÇALVES E CIA LTDA. 
Protocolo n.º 19.335.380-0.
Vigência: 28/11/2022 a 27/11/2023.
Valor total: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
Contrato nº 1261/2022 tem por objeto a aquisição de tendas sanfonadas
para atender a demanda da Polícia Militar do Paraná - PMPR, durante a
operação verão 2022/2023, oriundo de Pregão Eletrônico nº 1536/2022.
Assinado em 28/11/2022.

------------------------------------------------------
MULTICONTAINER EIRELI ME. 
Protocolo n.º 19.515.641-7.
Vigência: 28/11/2022 a 27/03/2023.
Valor total: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
Contrato  nº  1245/2022  tem  por  objeto  a  contratação  de  empresa
especializada na prestação de serviços de locação de 01 (um) módulo
habitacional, composto por 01 (um) container customizado, para atender
as necessidades do Departamento da Polícia Civil durante a operação
verão 2022/2023, oriundo de dispensa de licitação nº 40171/2022.
Assinado em 28/11/2022.

------------------------------------------------------
RAHA EMPREENDIMENTOS LTDA REPRESENTADA POR IMÓVEIS
PRESIDENTE LTDA.
Protocolo n.º 19.540.908-0.
Vigência: 22/12/2022 a 21/12/2023.
Termo Aditivo tem por objeto  a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato  nº  842/2020,  referente  a  locação  do  imóvel  localizado  na
Avenida  Getúlio  Vargas,  nº  3670,  utilizado  para  abrigar  a  Divisão
Estadual de Narcóticos – DENARC – do município de Curitiba. 
Assinado em 25/11/2022.

------------------------------------------------------
MUNICÍPIO DE VITORINO/PR.
Protocolo n.º 19.615.860-0.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir de sua publicação.
Convênio que tem por objeto a Cooperação Técnica e Pedagógica entre
os  partícipes,  visando  a  implantação  e  continuidade  do  Programa
Educacional  de Resistência  as  Drogas  e  a  Violência  –  PROERD no
Município.
Assinado em 18/11/2022.

------------------------------------------------------
R.  MOTA ADMINISTRATIVA DE  BENS  E  PARTICIPAÇÕES  EIRELI
EPP.
Protocolo n.º 19.515.319-1.
Vigência: 19/12/2022 a 18/12/2023.
Termo Aditivo tem por objeto  a prorrogação do prazo de vigência do

Contrato nº 1014/2018, referente a  locação do imóvel  situado na Rua
Santos Dumont,  nº  1000,  no  Município  de  Mandaguari/PR,
registrado sob Matrícula nº 16.684, perante o Cartório de Registro
de Imóveis da Comarca de Mandaguari/PR, para abrigar a Sede
Administrativa da 55ª Delegacia Regional de Mandaguari/PR. 
Assinado em 25/11/2022.

------------------------------------------------------
SOSSUL DEFENDER – COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TATICOS
LTDA. 
Protocolo n.º 19.257.214-2.
Vigência: 29/11/2022 a 28/11/2023.
Valor  total:  R$  89.508,60  (oitenta  e  nove  mil,  quinhentos  e  oito
reais e sessenta centavos). 
Contrato nº 1142/2022 tem por objeto a  aquisição de equipamentos de
proteção individual de uso tático, para atender as necessidades da força
tarefa  e  aproximada da secretaria  de estado da segurança pública –
SESP/SEDE, oriundo de Pregão Eletrônico nº 1313/2022.
Assinado em 29/11/2022.

------------------------------------------------------
GLOBAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. 
Protocolo n.º 19.257.214-2.
Vigência: 29/11/2022 a 28/11/2023.
Valor total: R$ 52.073,10 (cinquenta e dois mil, setenta e três reais
e dez centavos). 
Contrato nº 1141/2022 tem por objeto a  aquisição de equipamentos de
proteção  individual  de  uso  tático,  para  atender  as  necessidades  da
Força  Tarefa  e  Aproximada  da  Secretaria  de  Estado  da  Segurança
Pública – SESP/SEDE, oriundo de Pregão Eletrônico nº 1313/2022.
Assinado em 29/11/2022.

------------------------------------------------------
SOSSUL DEFENDER – COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TATICOS
LTDA. 
Protocolo n.º 19.257.214-2.
Vigência: 29/11/2022 a 28/11/2023.
Valor total: R$ 89.508,60 (oitenta e nove mil, quinhentos e oito reais

e sessenta centavos).  
Contrato nº 1142/2022 tem por objeto a  aquisição de equipamentos de
proteção  individual  de  uso  tático,  para  atender  as  necessidades  da
Força  Tarefa  e  Aproximada  da  Secretaria  de  Estado  da  Segurança
Pública – SESP/SEDE, oriundo de Pregão Eletrônico nº 1313/2022.
Assinado em 29/11/2022.

------------------------------------------------------
EMPARLIMP LIMPEZA LTDA.
Protocolo n.º 19.576.200-7.
Vigência: 11/12/2022 a 10/12/2023.
Termo aditivo  tem por  objeto  a  prorrogação do prazo de vigência  do
contrato  nº  996/2020 – GMS nº 3424/2020, referente a  prestação de
serviços de limpeza, conservação e outros, em ambiente administrativo,

com seus respectivos insumos, materiais, epis e uniforme, para atender
as necessidades do Centro de Atendimento Psicossocial no Município
de Curitiba. 
Assinado em 29/11/2022.

------------------------------------------------------
EMPARSEG VIGILÂNCIA LTDA.
Protocolo n.º 19.576.255-4.
Vigência: 17/12/2022 a 16/12/2023.
Termo aditivo  tem por  objeto  a  prorrogação do prazo de vigência  do
Contrato nº  1010/2020 - GMS nº 3463/2020, referente a  prestação de
serviços  de  vigilância  desarmada  com  seus  respectivos  insumos,
acessórios  e  equipamentos  necessários  para  atender  o  Centro  de
Atendimento Psicossocial nos municípios de Curitiba e Londrina. 
Assinado em 29/11/2022.

------------------------------------------------------
IMOBILIÁRIA INTERAGE LTDA.
Protocolo n.º 19.491.742-2.
Vigência: 10/12/2022 a 09/12/2023.
Termo aditivo  tem por  objeto  a  prorrogação do prazo de vigência  do
contrato nº 945/2020, referente a locação de imóvel, situado na avenida
martim afonso, nº 188,bairro são francisco, no município de Curitiba/PR,
que abriga o Centro de Atendimento Psicossocial de Curitiba.
Assinado em 29/11/2022.

EXTRATO(S) DE REPUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

T RONQUI ATACADISTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA.
Protocolo nº 19.679.925-7.
Onde se lê: “Vigência: 23/11/2022 a 22/11/2022.”.
Leia-se: “Vigência: 23/11/2022 a 22/11/2023.”.

129717/2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1567/2022

PROTOCOLO: 18.925.353-2
OBJETO: A  presente  licitação  tem  por  objeto  a  contratação  de
empresa especializada na prestação de serviço de instalação de forro
de Drywal. 
INTERESSADO: CPE/PMPR
ABERTURA: 15/12/2022 às 08h30min
O  edital  encontra-se  à  disposição  no  portal
www.comprasparana.pr.gov.br ícone  LICITAÇÕES  DO  PODER
EXECUTIVO (nº 1567/2022) e licitacoes-e do Banco do Brasil. 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2395/2022

PROTOCOLO: 19.649.396-4
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de divisórias
e bancadas de granito e espelhos para atender as necessidades da
secretaria de estado da segurança pública. 
INTERESSADO: SESP
ABERTURA: 15/12/2022 às 09h30min
O  edital  encontra-se  à  disposição  no  portal
www.comprasparana.pr.gov.br ícone  LICITAÇÕES  DO  PODER
EXECUTIVO (nº 2395/2022) e licitacoes-e do Banco do Brasil. 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2383/2022

PROTOCOLO: 19.659.803-0
OBJETO: Gêneros de Alimentação (Carnes, Estocáveis, Frios, Água,
Frutas, Hortaliças, Granjeiros e Pão) para atender a demanda da 4ª
Companhia  do  19º  Batalhão  de  Polícia  Militar,  Santa  Helena-PR.
INTERESSADO: PMPR
ABERTURA: 15/12/2022 às 13h30min
O  edital  encontra-se  à  disposição  no  portal
www.comprasparana.pr.gov.br ícone  LICITAÇÕES  DO  PODER
EXECUTIVO (nº 2383/2022) e licitacoes-e do Banco do Brasil. 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2339/2022

PROTOCOLO: 19.468.146-1
OBJETO: A  presente  licitação  tem  por  objeto  a  contratação  de
empresa  especializada  em de  prestação  de  serviços  contínuos  de
manutenção corretiva, preventiva para troca de peças e componentes
de câmera fria. 
INTERESSADO: PMPR
ABERTURA: 16/12/2022 às 08h30min
O  edital  encontra-se  à  disposição  no  portal
www.comprasparana.pr.gov.br ícone  LICITAÇÕES  DO  PODER
EXECUTIVO (nº 2339/2022) e licitacoes-e do Banco do Brasil.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
827992522

Documento emitido em 01/12/2022 11:46:06.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11303 | 30/11/2022 | PÁG. 25

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

41
20

Inserido ao protocolo 19.615.860-0 por: Eduardo Souza de Mello em: 01/12/2022 13:28. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2f7f2644af1c1aa8771132ed85069e31.

eduardo.mello
Realce


	termoparaprotocolar2.pdf
	DIOE11303.pdf

